1

平成２９年６月（第３回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２９年６月２１日（水）１３時３０分～１４時０８分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３２／３３

欠席者 浅海歯学部長

○前回議事要旨の確認

 平成２９年５月開催（第２回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承

認された。

○議 事

１  審議事項

（１）平成２８事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

    高橋理事から，概要説明があった後，五福評価センター長から，資料

１「平成２８事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）」に基づ

き，平成２８事業年度計画に係る自己点検・評価及び国立大学法人評価

委員会へ提出する業務の実績に関する報告書（案）の内容について詳細

な説明があり，審議の結果，本案に対する意見等がある場合は，本日中

に評価センターに申し出ることとし，修正等については，学長に一任す

ることで承認された。

（２）教職大学院認証評価に係る自己評価書（案）について

    高橋理事から，資料２「教職大学院認証評価自己評価書（案）」に基

づき，教職大学院認証評価に係る自己評価書（案）についての概要説明

の後，高塚大学院教育学研究科長から詳細な説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

（３）安全保障技術研究推進制度（防衛装備庁）への対応について

    竹内理事から，資料３「安全保障技術研究推進制度（防衛装備庁）へ

の対応について」に基づき，安全保障技術研究推進制度（防衛装備庁）

への対応について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２  報告事項

（１）第２期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について

    高橋理事から，資料４「第２期中期目標期間に係る業務の実績に関す

る評価結果について（概要）」に基づき，国立大学法人評価委員会から

送付された「第２期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果」

について報告があった。

（２）平成３０年度入試説明会及び入学者選抜に関する日程について

    佐野理事から，資料５「平成３０年度 入学者選抜に関する日程」に

基づき，今年度の入試説明会及び入学者選抜に関する日程について報告

があった。

2

（３）グローバル・ディスカバリー・プログラムの開設について

中谷副学長（グローバル・ディスカバリー・プログラム設置準備室長）

から，資料６「グローバル・ディスカバリー・プログラムの開設につい

て」に基づき，平成２９年１０月から学生受入れを開始するグローバル

・ディスカバリー・プログラムの概要について報告があった。

（４）共同研究講座の設置について

    竹内理事から，資料７「共同研究講座「クリニカルバイオバンクネッ

トワーキング事業化研究講座」設置期間の更新について」に基づき，平

成２９年７月１日付けで設置期間を延長する大学院医歯薬学総合研究科

の共同研究講座「クリニカルバイオバンクネットワーキング事業化研究

講座」の概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，７月１９日（水）１３時３０分から開催予

  定となった。